公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年 1 月 22 日，公司第六届董事会第四次会议审议通了《关于岭南电缆开展铜期货套期保值业务的议案》，同意

岭南电缆以投资期限内任一时点保证金余额（含前述投资的收益进行再投资的相关金额，不包含交割当期头寸而支付的

全额保证 金在内）合计不超过 1 亿元人民币开展铜期货套期保值业务。具体详见公司 2022 年 1 月 23 日披露于巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、2022 年 4 月 16 日，公司第六届董事会第五次会议审议通过了《关于修订公司章程的议案》等议案，具体详见公司

2022 年 4 月 18 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、2022 年 4 月 28 日，公司第六届董事会第六次会议审议通过了《2021 年度利润分配预案》、《关于续聘会计师事务所

的议案》等议案，具体详见公司 2022 年 4 月 29 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

4、2022 年 5 月 20 日，公司 2021 年年度股东大会召开，审议通过了《2021 年度董事会工作报告》等议案，具体详见公

司 2022 年 5 月 21 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

5、2022 年 5 月 26 日，公司第六届董事会第七次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》，具体详见公司 2022 年 5 月 27 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

6、2022 年 6 月 27 日，公司第六届董事会第八次会议审议通过了《关于对广州岭南电缆股份有限公司增资的议案》，具

体详见公司 2022 年 6 月 28 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

广州智光电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

24,312,427 3.09% 0 0 0 -282,300 -282,300 24,030,127 3.05%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

24,312,427 3.09% 0 0 0 -282,300 -282,300 24,030,127 3.05%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

24,312,427 3.09% 0 0 0 -282,300 -282,300 24,030,127 3.05%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

763,479,567 96.91% 0 0 0 282,300 282,300 763,761,867
96.95

%

1、人

民币普通

股

763,479,567 96.91% 0 0 0 282,300 282,300 763,761,867
96.95

%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广州智光电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 53

他

三、股份

总数
787,791,994 100.00% 0 0 0 0 0 787,791,994

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期末限售股份减少为监事届满后解锁所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陆晓旸 11,400 11,400 0 0
监事届满后锁

定

2022 年 6 月 6

日

姜新宇 5,248,008 270,900 0 4,977,108

高管所持股份

数减少，按比

例锁定数减少

2022 年 1 月 1

日

合计 5,259,408 282,300 0 4,977,108 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
80,160

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有限 持有无限 质押、标记或冻结情况

广州智光电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 54

持有的普

通股数量

增减变动

情况

售条件的

普通股数

量

售条件的

普通股数

量
股份状态 数量

广州市金

誉实业投

资集团有

限公司

境内非国

有法人
19.32%

152,181,8

08
0 0

152,181,8

08
质押

75,910,00

0

卢洁雯
境内自然

人
1.95%

15,340,11

6
 0

15,340,11

6

李永喜
境内自然

人
1.68%

13,241,78

6
 9,931,339 3,310,447

芮冬阳
境内自然

人
1.54%

12,162,24

0
 9,121,680 3,040,560

吕强
境内自然

人
1.02% 8,027,086